

FINANSUTSKOTTETS BETÄNKANDE nr 10/1977-78 med anledning av 1tm Bjarne Björklunds m.fl.hemställningsmotion angående åtgärder för överförande till landskapsförvaltningen av särskilda bilbärande färjor.

Landstinget har inbegärt finansutskottets yttrande över ovannämnda hemställningsmotion.

Utskottet, som i ärendet hört lantrådet Alarik Häggblom, överingenjören Anders Lindholm och byråingenjören Göran Holmberg, får anföra följande. Motionen syftar dels till åtgärder som skulle överföra ansvaret för de av kommunerna administrerade bilbärande färjor, som nyttjas av allmänheten, till landskapet och dels till lättnader eller avlyftande av kommunernas kostnader. Motionärerna förutsätter, att detta skall kunna ske i de fall färjorna kan förklaras anslutna till lands- eller bygdeväg.

Utskottet har konstaterat, att den kommunala färjhållningen kan bli betungande för små och ekonomiskt svaga skärgårdskommuner och oproportionerligt dyrt i förhållande till andra vägstodnader. Bidrag för driftskostnaderna ges ur landskapsmedel enligt i vägslagstiftningen stadgade normer. Även om investeringarna dessutom i huvudsak kunnat bekostas av landskapsmedel stiger den på kommunerna fallande andelen till betydande belopp. Det är därför enligt utskottets åsikt motiverat att undersöka möjligheterna att underlätta kommunernas ekonomiska åtaganden. Nuvarande administration och skötsel av färjorna baserar sig delvis på vägslagarnas stadganden men även praktiska och för totalkostnaderna motiverade synpunkter har därvid beaktats.

Enligt utskottet finnes andra alternativa möjligheter, t.ex. det av motionärerna föreslagna, att landskapet övertar hela ansvaret för färjorna, eller möjligheterna att inom nuvarande system utöka bidraget.

Med hänvisning härtill föreslår utskottet

att Landstinget hemställer hos landskapsstyrelsen om utredning av möjligheterna till underlättande av kommunernas ansvar och ekonomiska åtaganden för upprätthållande av trafik med bilbärande färjor för allmänheten.

Mariehamn den 27 februari 1978.

På finansutskottets vägnar:


Knut Mattsson
ordförande


Henrik Gustafsson
sekreterare.

Närvarande i utskottet: ordföranden Mattsson, viceordföranden Wiklöf samt ledamöterna Olof Jansson, Rodmar Söderlund och Torvald Söderlund.